CO.RES.EDIL s.r.L
Diagnosi conservazione e restauro dei materiali lapidei, lignei e metallici

LAVORI DI RECUPERO E CONSERVAZIONE
DELL’OSPEDALE VITTORIO EMANUELE
“PADIGLIONE S. MARCO™ (Legge 433/91) CATANIA

Indagini preliminari

ANALISI FISICO MECCANICHE

Co. Res. Edil s.r.l.

societd unipersonale
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Prot. N° 25960

Data Accettagione; 28.11.2003
| Data prova: 09.122003
| Mmeriale; Calcestruzo indurito

-

Labonatorio di Catania:
‘ia Zera, 22 (lona ind) < $2048 Mstwibianca (ET)
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Foglio 1/1

| Luogo:

Divislone:
Seftore:

Laboratoriy in concessione Sidercem

di Caltgmisseita C.dg Calderaro —C P, 287
Legpe 108671

Caleestru=i

Committente: Arch. Greco Gianni Massimo

Oggetto: Ospedale Vittorio Emanuele — Catania — Indagini strutturali L 433/91

Ente Appaltante:
Direttori def Lavori:
Impresa esecutrice:

Prot. Civ. Regionale
Ing. C. Abramo
Co.Res. Edil S.r.L.

{1) La provenienza e le caratteristiche dei prelievo sono dichiarate ¢ sottoscritte da: Committente ¢ non dal Direttore dei lavori
(2) [ campioni sono stati portati in laboratorio da: Arch. Greco Gianm Massimo

CERTIFICATO DI PROVA

DETERMINAZIONE DELLA RESISTENZA A COMPRESSIONE

E MASSA VOLUMICA

SU CAROTE DI CALCESTRUZZO INDURITO

(UNI 6132 - 6394/2)
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Sigla vl meica i & A rogiura P Roccor
[KN/m'] [mmi jmmj | [mnr] 1 Ny [Nimne']
CCey 22:3 41.0 40.0 1256 Biconica 20160 16.0
CCl1l 224 40.0 40.0 1256 Bicomica 37320 297
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Certificato N° [s::m,_

| Datx prova
CBC 001621  10-dic-03 |
. . Materinke

CBA 000 191
281103

Q%1203

Hasalto

Luogo Laboratonio di Caltanissetts
Cl/dn Calderars - 2.1,

Divisiome  Ceotecmica

Sertore Meccanica delle Rocee

Committente: Arch. Greco Gianni Massimo

Foglio 1/1

Provenienza campioni: Ospedale Vittorio Emanuele — Catania — Indagini strutturali I 433/91

Ente Appaltante: Prot. Civ. Regionale
Direttori dei Lavori; Ing. C. Abramo
Impresa esecutrice: Co.Res. Edil S.r.L.

(1) 1campion sono stab portati in laboratorio da: Arch, Greco Gianni Massimo

CERTIFICATO DI PROVA

ROTTURA A COMPRESSIONE
(UNI 9724/3)
iafe, Parametri geometrici _ Resistenza a.

Sigla i‘:m::l . Diametro Alterra rottura
jmm] [mm| [N/mm?]

CM 35 Basalto poroso 40.0 T79.0 26.1

C 49 Basalto poroso 0.0 80.0 42.1

Lo Bpetimentatore
per. in y Pera

[ E' menen la nproduinens, poche permaly, del presme documema s s preventiva aurorzmnone scrma defa SIDERCEM sr | |
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- Protocobio n. CEA 000 191 Luogo Laboratorio di Caltamissettn
| Certificato N° ‘ﬂ Datn nccetinzione 2R/1103 C/da Calderaro - Z.1,
| - | Data prova 09/12/03 Divisione (Geniecnica
CBC 001 622 I 1U-dit‘.'-ﬂ3 l Basalio Setinre Meccanica delle Rocce
Foglio 1/1

Committente: Arch. Greco Gianni Massimo

Provenienza campioni: Ospedale Vittorio Emanuele — Catania — Indagini Strutturali L 433/91

Ente Appaltante: Prot. Civ. Regionale
Direttori dei lavori: ing. C, Abramo
Impresa esecutrice: Co.Res. Edil S.r.L.

i1} | campioni sono stati portati in laboratorio da: Arch. Greco Gianni Massimo

: CERTIFICATO DI PROVA
DEL PESO DI VOLUME

A - Descrizione - Modalita
B - Risultati

A - Modalita

- Si pesa il campione in aria;
- si ripesa il campione in aria dopo averlo paraffinato;
- 5i pesa il campione, paraffinato, in acqua con bilancia idrostatica.

P = Peso campione
V = Volume campione

P
Peso di velume in KN/m? = v

B - Risultati
L ] : Peso di
Sigla Natura del campione volume
: [KN/m’]
CM 35 Basalto poroso 242
C 49 Basalto poroso 250

Las entatore

E' vienasm fa oorodanone, anchs perask. @ piesnie dotumemn senza la preventiva smmonzzamone scrite della SIDERCEM sl J




